suscrito entre el Municipio de Granada y la Empresa de Servicios Públicos de Granada” 

2.2 Especificaciones esenciales 

Plazo: El contrato a celebrar será un contrato de obra y se ejecutará en el Municipio de Granada, 

específicamente en el área urbana, en un plazo de cuatro ciento diecisiete (117) contados a partir 

de la fecha de suscripción del acta de inicio entre las partes, sin exceder el 31 de diciembre de 

2025. 

Valor: El valor estimado de la necesidad es de MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO MILLONES 

TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS ($1.188.369.192). 

Forma de pago: Durante la ejecución del contrato, la Empresa cancelará al CONTRATISTA 

mediante actas de avance. Para la cancelación de las actas de avance se debe presentar la misma, 

acompañada del informe del desarrollo de las obras el cual debe contener el registro fotográfico y

[...]

La Guía de Manejo Socio Ambiental para la Construcción de Obras de Infraestructura. 

6. Y en general las Normas Técnicas Colombianas NTC 

4.2 Análisis económico 

La Empresa de Servicios Públicos de Granada dispone de un presupuesto oficial estimado de hasta 

MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO 

NOVENTA Y DOS PESOS ($1.188.369.192), El contratista debe asumir el valor de las retenciones 

efectuadas en cada pago por concepto de estampillas municipales; las cuales debe aplicar la empresa, 

de acuerdo a los porcentajes establecidos por la Secretaría de Hacienda Municipal.